
DIRECTORIO DE MATRÍCULA

Rafael Vivanco rvivanco@usil.edu.pe

Arte y Diseño
Empresarial

3251

2731

2730

3151

2732

2719

Música

Nathaly
Valenzuela

Zidi Baccarani

nvalenzuela@usil.edu.pe

FACULTAD DE ARTES Y HUMANIDADES

zbaccarani@usil.edu.pe

Jose Manuel
Gonzalez

jgonzalezr@usil.edu.pe 

cramirezn@usil.edu.pe

3379

4630Carlos Ramírez
Núñez

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO ANEXO

Ricardo Tsuchiya rtsuchiya@usil.edu.pe

Leila Munive lmunive@usil.edu.pe

Omar Carrión ocarrion@usil.edu.pe

UBICACION´

Comunicaciones

3188

Luis Nuñez 

Yaritsa Nolasco

lnunezr@usil.edu.pe 3259

3255

FACULTAD DE COMUNICACIONES

ynolasco@usil.edu.pe

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO ANEXO

Rosa Luz Gayoso rgayoso@usil.edu.pe

UBICACION´

C1 A104

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO ANEXO UBICACION´

Arquitectura
ndiflorio@usil.edu.pe

FACULTAD DE ARQUITECTURA

krojasa@usil.edu.pe 3556
C1 A104

C1 A105

Nathalie Di Florio 4095

Katherine Rojas

2024-02

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm



Administración  
de la Salud

Lorena Saavedra

Alexandra Bonifaz

lsaavedrag@usil.edu.pe

gbonifaz@usil.edu.pe

4853

4853

2526Ciencias de la
Actividad Física

y del Deporte

Medicina
Humana

Christian
De La Torre

Donald Mejía 

cdelatorre@usil.edu.pe 4686

2718

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

Antonella
Rivadeneira arivadeneira@usil.edu.pe

4853
Nutrición y

Dietética
Alexandra Bonifaz gbonifaz@usil.edu.pe 4853

Lorena Saavedra lsaavedrag@usil.edu.pe

2717

Psicología
Jessica Villarreal jvillarreal@usil.edu.pe 2716

Gonzalo Valdivia gvaldivia@usil.edu.pe

dmejia@usil.edu.pe

Andrea Ruiz aruizv@usil.edu.pe 2718

2718Judith Aliaga jaliaga@usil.edu.pe

2718Ruth Hudtwalcker rhudtwalcker@usil.edu.pe

2718Catherine Joseph cjoseph@usil.edu.pe

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO ANEXO UBICACION´

C1 A106

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO ANEXO
Educación 

Especialidad Ciencia 
y Tecnología

Educación 
Especialidad Letras y 

Humanidades

Educación Inicial 
Intercultural 

Bilingüe 

Educación Primaria 
Intercultural 

Bilingüe 

Educación 
Secundaria con 

Esp. En Inglés

Educación
Inicial

Educación
Secundaria

iperezp@usil.edu.pe

FACULTAD DE EDUCACIÓN

Aldo Farro afarro@usil.edu.pe 4208

Aldo Farro afarro@usil.edu.pe 4208

Aldo Farro afarro@usil.edu.pe 4208

Aldo Farro afarro@usil.edu.pe 4208

Ivonne Pérez 4333

iperezp@usil.edu.peIvonne Pérez 4333

iperezp@usil.edu.peIvonne Pérez 4333

UBICACION´

C1 A104Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm



Derecho

Relaciones 
Internacionales 4338

Jenifer Ilizarbe 

Karen Quintana 

Katerine Palza 

4211

3393

FACULTAD DE DERECHO

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO ANEXO

Kquintana@usil.edu.pe

jilizarbe@usil.edu.pe

kpalza@usil.edu.pe

UBICACION´

C1 A102

Roxana Navinta

carreraadministracion
@usil.edu.pe

carreraadministracion
@usil.edu.pe

carreraadministracion
@usil.edu.pe

ymauricio@usil.edu.pe
Administración 

y Gestión 
Ambiental

Administración 

3986

3048

2715

Yuliana Mauricio

Yuliana Mauricio

3034

3034

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO ANEXO

Sandra Araujo

Fany Rojas

UBICACION´

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Administración y
Emprendimiento

International
Business

Marketing

Administración
y Finanzas

Corporativas

Economía

Economía y 
Negocios

Internacionales

fmedina@usil.edu.pe 3506Fiorella Medina

3051

3042

Salvador Mónaca

Ketty Alvarez 

Joel Alderete jalderete@usil.edu.pe

carreraayfc@usil.edu.pe

smonaca@usil.edu.pe

3066

3054José Almerco 

3076

jalmerco@usil.edu.pe

Jorge Fernandez jfernandez@usil.edu.pe

carreramarketing
@usil.edu.pe

carreramarketing
@usil.edu.pe

carreramarketing
@usil.edu.pe

3059

3738

3701

3049

3067

Angélica Becerra

Carolina Wong 

Alan Solano

Yennyfer Morales ymorales@usil.edu.pe

3066

3054José Almerco jalmerco@usil.edu.pe

Yennyfer Morales ymorales@usil.edu.pe

3066

3054José Almerco 

Katherine
Saavedra

Andrea Guevara

ksaavedra@usil.edu.pe

aguevara@usil.edu.pe

jalmerco@usil.edu.pe

Yennyfer Morales ymorales@usil.edu.pe

Economía y 
Finanzas

C1 A107

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm



Alejandra BugarinIngeniería 
Agroindustrial 

y Agronegocios

Ingeniería de 
Sistemas de 
Información

Ingeniería en 
Industrias 

Alimentarias

Ingeniería 
Industrial y 
Comercial

Ingeniería 
Ambiental

Ingeniería 
Empresarial

Ingeniería de
Software

Ingeniería 
Mecatrónica

Ingeniería Civil

3261

FACULTAD DE INGENIERÍA

abugarin@usil.edu.pe

Luis Olivera 4090lolivera@usil.edu.pe

Alejandra Bugarin 3261abugarin@usil.edu.pe

Luz Cano Zapata 4337lcanoz@usil.edu.pe

Liliana Delgadillo 4224ldelgadillo@usil.edu.pe

Johanna Poggi 4340

3242

2537

jpoggi@usil.edu.pe

Patricia Manrique

Johanna Poggi

pmanrique@usil.edu.pe

Jhon Seguin jseguin@usil.edu.pe

jpoggi@usil.edu.pe

Kattia Suere

Juan Salazar

lsuere@usil.edu.pe

jsalazarc@usil.edu.pe

4340

3271

3271

3776

3776

Kattia Suere

Juan Salazar

lsuere@usil.edu.pe

jsalazarc@usil.edu.pe

4099

3239

Fanny Diaz

Cecilia Marin

fdiazs@usil.edu.pe

cmarin@usil.edu.pe 

4090Luis Olivera lolivera@usil.edu.pe

4099

4643

Fanny Diaz

Patricia Barrantes

fdiazs@usil.edu.pe

patricia.barrantesl@usil.pe

3273Joel Huerta

Nain Ramos

jhuerta@usil.edu.pe

nramosa@usil.edu.pe

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO ANEXO UBICACION´

C1 A101

4099Fanny Diaz fdiazs@usil.edu.pe

4337Luz Cano Zapata lcanoz@usil.edu.pe

Ingeniería 
Logística y de 

Transporte

Ciencia de
Datos

3271

3776

Kattia Suere

Juan Salazar

lsuere@usil.edu.pe

jsalazarc@usil.edu.pe

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm



FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN HOTELERA,
TURISMO Y GASTRONOMÍA

Administración 
en Turismo Andrea Dávila adavila@usil.edu.pe 4359

Administración
 Hotelera

Arte Culinario

Gestión e
Innovación en
Gastronomía

Michelle Hidalgo

Nataly Ramirez

mhidalgo@usil.edu.pe

3647

3078

3653

3668Karem Miranda kmirandaa@usil.edu.pe

nramirezd@usil.edu.pe

Giannina 
Ferreyros gferreyros@usil.edu.pe

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO ANEXO UBICACION´

C1 A103

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO ANEXO

Programa 
Grado 

Americano

GRADO AMERICANO

Vanessa Peña

aveliza@usil.edu.pe

vpena@usil.edu.pe

kleonm@usil.edu.pe

Lun a Vie 8am-8pm
y Sab 8am-1pm

Andrea Véliz

Karina León 1124

4225

4351

UBICACION´

Campus 1, Pabellón D
Primer piso- 

Atención al alumno.

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm

Lun a Vie 8am-8pm y 
Sab 8am-1pm


